Cette élucidation se fait donc le plus *objectivement* possible et sur le terrain historique, en évitant, d'une part, les personnalités ainsi que les procédés arbitraires et fantaisistes qui ne pourraient que diviser davantage, et, d'autre part, en constatant quel a été le dogme chrétien primitif, d'après les témoignages universels, constants et unanimes contenus dans l'histoire de l'Eglise et de la théologie. Aussi la *Revue* a-t-elle pris pour devise et pour point de ralliement la parole bien connue de Vincent de Lérins: «*Quod ubique, quod semper, quod ab omnibus creditum est*, ce qui a été cru partout, toujours et par tous».

Les articles peuvent être écrits en allemand, ou en anglais, ou en français. Tous doivent être signés de leurs auteurs, qui en sont seuls responsables. Les manuscrits doivent être adressés franco au Directeur.

La *Revue* paraît tous les trois mois, par livraison d'environ 150 pages in-8^o, au prix de 4 francs la livraison (3 francs pour les libraires). L'abonnement est annuel et de 16 francs (12 francs pour les libraires). — Voir les avis de la 3^e page de la couverture.

Nous prions instamment ceux de nos amis qui peuvent le faire, d'agir soit auprès des bibliothèques universitaires et autres pour qu'elles s'abonnent à la *Revue*, soit auprès des grands journaux de leur pays pour qu'ils rendent compte des travaux de la *Revue*.

INTERNATIONALE THEOLOGISCHE ZEITSCHRIFT
INTERNATIONAL THEOLOGICAL REVIEW

REVUE INTERNATIONALE

DE

THÉOLOGIE

*Id teneamus quod ubique, quod semper,
quod ab omnibus creditum est.*

S. VINCENT DE LÉRINS.

IV^e ANNÉE — 1896

BERNE

DIRECTION ET ABONNEMENTS: rue d'Erlach 17.

BUREAU D'EXPÉDITION: IMPRIMERIE STÄMPFLI & Cie.

DÉPOT: LIBRAIRIE SCHMID, FRANCKE & Co.

*BUREAU DE VENTE ET D'EXPÉDITION POUR LA GRANDE-BRETAGNE,
L'IRLANDE ET L'AMÉRIQUE:*

JAMES PARKER & Co., 27 Broad Street, OXFORD.